
A casa do povo 

e da cidadania!
Câma
ra Mu

nicipa
l 

de Ita
pevi

LEGISLATIVO
Diário Oficial do

atos e comunicações internas da Câmara Municipal de Itapevi

Ano 03 número 115 de 25 de janeiro de 2023



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 115 de 25 de janeiro de 2023 | Página 2 de 6

Recursos Humanos

 

 

 

 

 

 

 

P O R T A R I A Nº 046/2023 
 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal 

de Itapevi, usando de suas atribuições legais, EM CUMPRIMENTO a Legislação 

em vigor, RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR a servidora Thaís Grandi, para atuar como membro da 

Comissão de Cadastro de Fornecedores, instituída pela Portaria nº 194 de 24 de 

junho de 2021, no período de 12/01/2023 a 21/01/2023, em virtude das férias da 

servidora Enivania Soares da Silva. 

 

Art. 2º Esta portaria retroage os efeitos a 12/01/2023 e entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 
  

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 20 de janeiro de 2023. 

 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 

 

JOÃO LUCAS SACCHI DE OLIVEIRA 

Superintendente das Coordenadorias 

 

 

Recursos HumanosOutros Atos



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 115 de 25 de janeiro de 2023 | Página 3 de 6

Recursos Humanos

 
 

Página 1 de 1 

 
 

P O R T A R I A Nº 047/2023 
 

  

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 

Itapevi, usando de suas atribuições legais, CONVOCA os ilustres vereadores para 

a Sessão Solene em comemoração dos 64 anos de Emancipação Político-

Administrativa do Município de Itapevi, no dia 17 de fevereiro de 2023, às 17 horas, 

na Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery. 

 

Esta portaria produz efeitos a partir de 20/01/2023 e entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 20 de janeiro de 2023.  

 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 

 

JOÃO LUCAS SACCHI DE OLIVEIRA 

Superintendente das Coordenadorias 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 115 de 25 de janeiro de 2023 | Página 4 de 6

Recursos Humanos

 
 

Página 1 de 1 

 
 

P O R T A R I A Nº 048/2023 
 

  

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 

Itapevi, usando de suas atribuições legais, CONCEDE 10 (dez) dias de férias 

regulamentares, a que faz jus o (a) servidor (a) Leda Cordeiro dos Santos da Silva, 

matrícula 701, ocupante do cargo de Assistente Legislativo, do quadro de Servidores 

Efetivos da Câmara Municipal, conforme Legislação em Vigor, em especial a Lei nº 

2.055 de 15/02/2011 e alterações, referente ao período de trabalho 14/02/2021 a 

13/02/2022, a partir desta data, atribuindo-lhe ainda o pagamento do valor de 1/3 

(um terço) sobre seus vencimentos brutos, conforme legislação. 

 

Esta portaria produz efeitos a partir de 23/01/2023 e entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 23 de janeiro de 2023.  

 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 

 

JOÃO LUCAS SACCHI DE OLIVEIRA 

Superintendente das Coordenadorias 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 115 de 25 de janeiro de 2023 | Página 5 de 6

Recursos Humanos

 
 

Página 1 de 1 

 
 

P O R T A R I A Nº 049/2023 
 

  

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 

Itapevi, usando de suas atribuições legais, CONCEDE 10 (dez) dias de férias 

regulamentares, a que faz jus o (a) servidor (a) Regina Rodrigues Nascimento, 

matrícula 1574, ocupante do cargo de Assistente Legislativo, do quadro de 

Servidores Efetivos da Câmara Municipal, conforme Legislação em Vigor, em 

especial a Lei nº 2.055 de 15/02/2011 e alterações, referente ao período de trabalho 

05/08/2021 a 04/08/2022, a partir desta data, atribuindo-lhe ainda o pagamento do 

valor de 1/3 (um terço) sobre seus vencimentos brutos, conforme legislação. 

 

Esta portaria produz efeitos a partir de 23/01/2023 e entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 23 de janeiro de 2023.  

 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 

 

JOÃO LUCAS SACCHI DE OLIVEIRA 

Superintendente das Coordenadorias 
 

 

 

 

 

 




	Recursos Humanos
	Outros Atos


